
Repuhlika e Kosovds
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OpitinaPrizren Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 0.1-351/02-22396

Dt: 18.03.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIiM oTTe PLANIFIKIM HAPESINOR. me kETkesen e

Xhemail Bv8qi me banim ne Prizren ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat L7 . 1. I 7. dhe nenit 5 alineja
1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika l.l . neni l8 e lidhur me dhe nenin 19.
pika 2. td Ligiit per nddrtim nr.04/1,-110. si dhe nenit 21 te Ligjit per Planihkim Hapesinor nr.O4lL-
174 td dt.31.07.2013 .si dhe konform neneve 14,15,16.17 dhe l8 te Udhezinit Administrativ nr.
0612017 dt. 23.05.2017. si dhe konform nenit 4 pika 6.1 .paragrafi 2.dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3
e fuegullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbirnet dhe Veprimtarite Komunale
nr.0l /011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e takses administrative per leshimin
e lejes nd€rtimore dhe tarifat per regullimin e infrastruktures ne tenitorin e qytetit t6 Prizrenit
nr.0l/011-,11141 re dt.10.04.2014, nenit 85 1e Ligiit per vetdqeverisjen Lokale dhe re nenir
14.46.47,48 si dhe neneve 27dhe 125 tc L.P.P.A nr. 05/031 dr. 25.05.2016 dhe sipas vendimit per
miratimin e Hafies Zor.rale td Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudh€n 2022 - 2o3o me Nr. 001-
0 I 1-48 192. te datds 3 I .03.2022. ldshon kete:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

K oLe e ndertimore i leshohet

Emri: Xhemajl Bytyqi

Rr.Afrim Bytyqi-Prizren

IO ektir

Emri i Nddrtirni i objcktit.- Sht6pi individualc pEr banim

ektuesit

Emri i "EGZONI &VE" SH.P.K

Adresa: Shuaip Spahiu" p.n -Prizren

a/-

I

Adresa:

] 
Telefoni: 

]

Emaili: 
I



Teleloni: Emaili:

Me kete Vendim.aplikuesit per leie ndertimore Xhemail Bvfvqi i lejohet nd€rtimi i objektit-Sht6pi
individuale pir banim me etazhitet P+l me numer te ngastres P-71813023-001'17 -2

Zk.Dushanov6.

PEr pun€t nd€rtimorf ne viiim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndeftimit gjendet ne Zonen

ZB-1. \

Nd€rtimi i objektit - Sht6pi individuale p6r

banim- do te behet ne parcelen nr.

P-71813023-0047712 Zk.DushanovE. me

siperlaqe 5=2445 mt me dimensione sipas

kopies se planit.

Etazhiteti i obiektit do tejete

P+I A
Siperlaqia hruto e'ferdhesds eshre

S=207.50 m'.
Sipdrfada neto e pdrdhes€s €sht€

S=183.40 m'.
Siperfaqla bruto e katit eshtd

S=122.60 m'.
Sipdrfada neto e katit eshte

S=lll.80 m'. :
Siperlaqja bruto e objektit 6sht€

5=330.10 m'
Siperlaqja nero e objektir eshre

S=295.20 m'.
ilsht€ nriratuar taksa administrative per

leshimin e lejes nddrtimore ne shumen prej

1,894.1I €.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik

6shte ne shumen prej 1,14,548.50 €

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri E Rinderlim n Riparim n
Kategoria e ndeftimeve te propozuera:

Kategoria I E Kateg.oria lln

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo M

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale per baninr

I

I

I

I

I



Me kete vendim. po

Shtipi individuale
seduesit td lejes nddrtimore Xhemail Bytvqi i lejohet ndenimi i objektit -
pEr banim me otazhitet P+I.

Poseduesi i Lejes NdErtimore €shtd i obliguar q6:

Td filloje me punet ndErtifiore brenda njd (l) viti nga data e dhenies sd kesaj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk'fillohet me ndOrtim brenda kdtij afati at€here mund te behet

kdrkesa p€r vazhdim tE lejds ndertimore brenda afatit te vlefrshmerisdris€ s€ lejes

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese n6 vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd€rtimore

- [nformatat mbi projekruesin

- Informata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend nddrtimin (punishren)

Te siguroje q€ kontratkudsi n€ vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Njd kop.ie td kesaj lqje nddrtimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qdjan€ ndnshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit:

Dokumentacionin qe tregon kontbrn.ritetin e produketeve te ndertinrit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokurnentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin ndertitror, qd duhet t€ permbajne regiister te hollesishem ditor te te

gjitha pundve ndertimore, perfshird te dhdna te shkruara dhe skematike, qe

dokumento.jne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

nd€rtimore;

Pdrshkim tC problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe mdr.ryren se si

jan€ zglidhur si dhe;

Kafielen e miratuara.nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila Eshte

e nevojshme p0r aplikiSn p€r certifikat€ te perdorimit;

'fd dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetenr per fillimin e ndertimit s€ paku

shtate (7) ditd para filli?nit te puneve ndertimore;

Te nioftoj organin kompetent per re kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve a<jekuate

dhe mikdqyrje ditoi'e tE pun€ve nd€rtimore:
'l'e njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nC dokumentacionin nd€rtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duher te njofloje organin kompetent per

te giitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ ne kundCrshtin me Kushter Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekrike nd luqi:



o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojn€ vijen nd€rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi:
Te aplikoje p6r certifikate te pdrdorimit pas p6rfundimit te puneve nddrtimore, ne paitim

me Lif,iin dhe aktet nenliglore.

Kunj€zimi i objektit. si dhe nivelizimi i themeleve td behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori eshtd i obliguar td b€j mbrojtjen dhe sigurinE ne punishte dhe eshte
pdrgjegj€s dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrietit te

uiesjellesit.kanalizimit. PTK,KEDS-it. dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nE gjendje te

mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejtE kompensimi.

Investitori eshte pergiegi6s dhe obligohet q€ problemet evenruale qe paraqiten ne lidhie
me qasje ne rruge td ev(oj vet€ investitori.

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-140577. Dt. 06.01.2025

P€lqinii nga "KEDS-i".

PElqimi nga Kon."Hidroregj ioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i meriaxhimit te mbeturinave nga DSHP

Pelqimi nga KRU"Dukagj ini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimijuridik: pala e pakdnaqur me kdtd aktvendim. permes kesaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet MMPHI-se, brenda alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dor€zim td keti.j Vendinri.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02-22396. dt. 1 U.03.2025

Bashkcpunttor profesional: Ii,.ITO RI:

Gazmend Berisha, Msc.nd6rt verim Beri ul'.

Arsyetim

Aplikuesi Xhemail Bvtvqi ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Ndertimore pdr ndertimin e objektit -Sht6oi individuale p€r banim .

Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin p€r Nddrtim Nr. 04/L-
110. Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi. u
konstatua sejan€ plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligiore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitir..

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:


